
 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Roma 49 -87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984435111 CF 80011710789 CM 

CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb: www.iccasalidelmanco2.edu.it 

 

 
All’albo online  

Agli atti / sito web 

  

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA ALUNNI AMMESSI AL 

PERCORSO AD INDIRIZZO MUSICALE PER L’A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L 176/2022 “Decreto recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle 

scuole secondarie di primo grado”; 

VISTA la Circolare MIM 40055 del 12/12/2023 “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle 

scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025”; 

VISTO il Regolamento Interno del percorso ad indirizzo musicale approvato con delibera n. 

14 del Consiglio di Istituto del 22/12/2022, nello specifico l’art. 1 che recita: “All’atto 

dell’iscrizione alla classe prima, è possibile fornire l’indicazione dell’ordine di preferenza tra le quattro 

specialità strumentali di cui la scuola fornisce l’insegnamento:  

● strumento musicale Pianoforte;  

● strumento musicale Tromba:  

● strumento musicale Violino;  

● strumento musicale Violoncello.  

Le indicazioni fornite dall’allievo e dalla famiglia hanno valore informativo e orientativo, ma non 

vincolante. L’assegnazione dello strumento, infatti, è determinata dalla commissione sulla base della 

prova orientativo– attitudinale (si veda art. 2). L’indicazione dello strumento più adatto allo specifico 

allievo, da parte della commissione, non è sindacabile, anche se, nei limiti del possibile si terrà conto 

delle indicazioni non vincolanti fornite dalla famiglia all’atto dell’iscrizione”.; 

VISTA la nomina della Commissione prove attitudinali indirizzo musicale a.s. 2024/2025 

prot. 067/U del 09/01/2024; 

VISTI i verbali delle prove attitudinali tenutesi nei plessi di scuola Primaria nei giorni 

10,11,12, 15,17 gennaio 2024 redatti dalla Commissione, Prot. 282 del 24/01/2024 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria dei candidati 

ammessi al percorso a indirizzo musicale della scuola secondaria di I grado dell’I.C. Casali 

del Manco 2 per l’a.s. 2024/2025. 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0000304/U del 26/01/2024 11:57

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


Avverso tale graduatoria è possibile fare ricorso nel termine di 15 gg dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine senza la presentazione di reclami da parte di chi vi abbia interesse, il 

provvedimento diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso al TAR entro 60 giorni 

e al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 
ESAME ORIENTATIVO-ATTITUDINALE PER L'INGRESSO NEL PERCORSO AD 

INDIRIZZO MUSICALE DELLA SCUOLA SECONDARIA Dl I GRADO 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 2024 

 

 

PIANOFORTE 

 

COGNOME NOME VOTO GLOBALE 

De Vita Cristina 30 

Witon Silvia 30 

Gagliardi Desirèe Anna 28,5 

Milizia Antonio 28,5 

Cucunato Carmine Karol 27,5 

Severino Chiara 27 

Laurito Elisa 25,5 

Zanfini Michele 21 

La Rosa Chiara 18 

Basta Chiara 16,5 

Martire Antonello 16,5 

Filice Sofia 15 

Stellato Franco 15 

Colla Sergio 6 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0000304/U del 26/01/2024 11:57



 

 

 

 

 

TROMBA 

 

COGNOME NOME VOTO GLOBALE 

Spagnolo Mattia 30 

Padellaro Christian 25,5 

Guagliano Christian Pio 22,5 

Chiappetta Vittorio 21 

Paletta Giorgia 19,5 

Bottalico Thomas 18,5 

Pingitore Luigi 18 

Rizzuti Mario 13,5 

 

 

 

 

VIOLINO 

 

 

COGNOME NOME VOTO GLOBALE 

Grandinetti Giorgia 30 

Perna Giorgia 27 

Rizzuti Diego 27 

Pagliuso Fabiano Benedetta 25,5 

Filice Alessandro 24 

Maghedusan Daniel Michele 21 

Rendace Sallahedinne 18 

Mauro Lucrezia 18 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0000304/U del 26/01/2024 11:57



 

 

 

 

 

VIOLONCELLO 

 

COGNOME NOME VOTO GLOBALE 

Agapito Nicolò 30 

Ferraro Chiara 27 

Falcone Aurora 24 

Boschelli Lorenzo 24 

Bussi Samanta Antonietta Adele 21 

Catanzaro Maria 21 

De Luca Luigi 21 

De Rose Sofia Iole 19,5 

Filice Alessia 18 

Nudo Anna Maria 18 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D.Lgs.39/93) 

 
 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0000304/U del 26/01/2024 11:57


